
笑顔であいさつ 根気よく学び 思いやりの心をもつ

自
然
学
校
を
終
え
て

十
一
月
十
一
日
～
十
五
日
ま
で
丹
波
少
年

自
然
の
家
で
自
然
学
校
を
実
施
し
ま
し
た
。

五
年
生
に
と
っ
て
、
自
然
学
校
は
と
て
も
大

き
な
経
験
と
な
り
ま
し
た
。

子
ど
も
の
感
想
を
紹
介
し
ま
す
。

「
野
外
炊
事
の
カ
レ
ー
で
は
、
班
の
人
と
協

力
し
て
作
る
こ
と
が
で
き
る
か
不
安
で
し
た

が
、
お
い
し
い
カ
レ
ー
が
で
き
て
と
て
も
う

れ
し
か
っ
た
で
す
。
」

「
キ
ャ
ン
ド
ル
サ
ー
ビ
ス
の
最
後
に
、
リ
ー

ダ
ー
か
ら
の
話
が
あ
り
ま
し
た
。
み
ん
な
泣

い
て
い
ま
し
た
。
と
て
も
感
動
し
ま
し
た
。
」

「
ウ
ォ
ー
ク
ラ
リ
ー
で
は
、
出
会
う
人
に
お

は
よ
う
ご
ざ
い
ま
す
と
あ
い
さ
つ
を
し
ま
し

た
。
道
に
迷
っ
た
り
、
途
中
で
バ
ッ
タ
を
と

っ
た
り
、
山
が
恐
竜
の
形
に
な
っ
て
い
た
の

で
、
丹
波
竜
と
名
前
を
つ
け
た
り
、
自
然
を

い
っ
ぱ
い
学
ぶ
こ
と
が
で
き
ま
し
た
。
」

一人ひとりが輝いた最高の音楽会

いよいよ１２月、師走となりました。今年も残りわずかです。２学期の良い締めくくりができ

ますよう、今月もご協力よろしくお願いします。先週の土曜日は、２年ぶりとなる音楽会があり

ました。どの学年も、心を一つにして、自分の持っている力を発揮してくれたと思います。「子ど

もたちの一生懸命な姿を見て、本当に感動しました。子どもの成

長を感じ、嬉しくなりました。」「どの学年も素晴らしい歌声と演

奏でした。有り難うございました。」など、多くの感想をいただき

ました。子どもたちの頑張りをお家でも評価していただけました

でしょうか。子どもを褒めることが、子どもの自信となり、一人

ひとりの輝きにつながるものと確信しています。多くの皆さんに

ご鑑賞いただき、武庫南っ子に温かいご声援を頂戴しましたことを心からお礼申し上げます。

さて、明日から「朝のマラソン」が始まります。これまで以上に、早寝・早起きの習慣をお願

いします。また、１６日と１７日は学校公開を予定しています。１６日は、人権学習と学級懇談

会を、１７日はマラソン大会とクラブ公開を行いますので、保護者の皆様にはご参観いただきま

すようによろしくお願いします。

２学期にお渡しします「あゆみ」も電子化によって作成いたします。各学期の「あゆみ」はご

家庭で保管していただき、ご家庭でお子様の指導や励ましの大切な資料としてお使いください。

２学期のまとめが有意義なものになりますように、ご家庭でも生活習慣を見直し、自分のことは

自分でできるよう励ましをお願いいたします。

１２ 月 の 行 事 予 定

１月７日：３学期始業式 １月７日～１月９日：登校指導 １月９日：給食開始

１月１５日：地区別集団下校 １月１７日：避難訓練 １月１９日：市内小中演劇発表会

１月２０日：劇団四季（６年生） １月２１日：委員会活動 １月２２日：参観日

１月３０日：音読発表会 １月３１日：地区バスケットボール大会

１月２２日～１月２６日：ひとりひとりの持ち味がにじむ美術展

１月３０日～２月２日：児童生徒文化発表会書道展

１月３０日～２月３日：なかよし作品展

＊武庫南小学校ホームページアドレス http://www.ama-net.ed.jp/school/e33/

日 曜 行 事 予 定

２

４

５

９

１２

１３

１６

１７

２０

２３

２５

２６

月

水

木

月

木

金

月

火

金

月

水

木

代休日

児童生徒文化発表会図工展（～12/8） 朝のマラソン（～12/16）

出前授業 5 年（米づくり）

なかよしデー 銀行引落とし日

全校朝会 委員会活動

代表委員会・リーダー会

出前授業 4 年（国際理解）

学校公開（人権学習・懇談） 平常チャイム

学校公開（クラブ） マラソン大会

給食終了

天皇誕生日

終業式・大掃除

冬季休業日（～1/6）

朝のマラソンとマラソン大会

◎朝のマラソン １２月４日（水）～１２月１６日（火）（午前８時３０分～４０分）

◎マラソン大会 １２月１７日（火） 於：武庫川河川敷

寒さに打ち勝つ強い体をつくることをねらいとして、毎朝５分程度の持久走を行い

ます。集合時刻は午前８時２５分です。遅れないように、ご家庭での声かけをお願いし

ます。

また、１７日には、まとめとして武庫川河川敷でマラソン大会を実施します。

ご都合があえば是非応援にお越し下さい。

学校通信 １２月号

平成２５年１２月３日

尼崎市立武庫南小学校

校長 加 谷 肇

立杭焼きでお茶椀作りなど

に挑戦する５年生

６年生合奏「ファランドール」


